[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Березовского городского
округа на 2017-2019 годы
В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.06.2014 № 224 «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2013 № 672 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы на территории Березовского городского округа на 2017-2019 годы, согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении газеты «Мой город».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по ЖКХ М.В.Шмулевича.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов
Приложение
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от _____________ № ______
Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы на территории Березовского городского округа на 2017-2019 годы

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории на 2017-2019 годы
	№ п/п
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Год
	материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД      на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1кв.м общей площади помещений МКД
	плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м.
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./к в.м
	руб./к в.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого за 2017-2019 г.г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	75 749,18
	67 317,4
	4 263,4
	59 662,1
	2 940
	80 113 460,61
	0,00
	0,00
	0,00
	80 113 460,61
	1 190,09

	Х

	Итого за 2017 г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	35 662,60
	32 019,70
	1 221,30
	29 328,60
	1 376,00
	34 861 094,62
	0,00
	0,00
	0,00
	34 861 094,62
	1 088,74

	Х

	1
	ул.Вахрушева , д. 21
	1959
	1993
	кирпич
	2
	1
	545,40
	501,20
	0,00
	501,20
	16
	935 219,21
	0,00
	0,00
	0,00
	935 219,21
	1 865,96

	30.09.2017

	2
	ул.Вахрушева , д. 23
	1965
	2007
	кирпич
	5
	4
	3 414,70
	3 106,40
	42,70
	2 948,50
	143
	2 721 887,02
	0,00
	0,00
	0,00
	2 721 887,02
	876,22

	30.09.2017

	3
	ул.Волкова, д. 16 (с 2016г)
	1983
	2008
	панель
	5
	9
	9 622,20
	8 506,00
	413,10
	8 092,90
	386
	9 023 362,47
	0,00
	0,00
	0,00
	9 023 362,47
	1 060,82

	30.06.2017

	4
	ул. Карбышева, д. 4
	1959
	2008
	кирпич
	2
	2
	923,20
	844,30
	0,00
	766,90
	27
	1 572 254,04
	0,00
	0,00
	0,00
	1 572 254,04
	1 862,20

	30.09.2017

	5
	ул.Кирова , д. 1
	1959
	2001
	кирпич
	3
	4
	1 927,40
	1 734,90
	87,70
	1 285,40
	50
	2 238 242,98
	0,00
	0,00
	0,00
	2 238 242,98
	1 290,13

	30.08.2017

	6
	б-р Комсомольский, д. 1
(с 2016г)
	1966
	2009
	панель
	5
	4
	3 858,30
	3 527,10
	59,10
	2 873,20
	138
	2 568 973,74
	0,00
	0,00
	0,00
	2 568 973,74
	728,35

	30.06.2017

	7
	ул.Ленина , д. 10
	1958
	2005
	кирпич
	2
	3
	1 506,20
	1 377,70
	121,00
	1 256,70
	50
	3 533 613,79
	0,00
	0,00
	0,00
	3 533 613,79
	2 564,86

	30.09.2017

	8
	ул.Ленина , д. 20
	1958
	2007
	кирпич
	2
	3
	1 080,10
	989,50
	47,50
	942,00
	34
	1 371 515,82
	0,00
	0,00
	0,00
	1 371 515,82
	1 386,07

	30.08.2017

	9
	ул.Фрунзе, д. 11
	1974
	1997
	кирпич
	5
	2
	3 721,50
	3 237,60
	149,70
	3 004,30
	158
	2 794 864,01
	0,00
	0,00
	0,00
	2 794 864,01
	863,25

	30.10.2017

	10
	ул.Черняховского, д. 2
	1964
	2003
	кирпич
	4
	2
	1 381,30
	1 277,60
	57,60
	1 149,50
	51
	1 752 680,17
	0,00
	0,00
	0,00
	1 752 680,17
	1 371,85

	30.09.2017

	11
	ул.Черняховского, д. 4
	1964
	2003
	кирпич
	4
	2
	1 369,70
	1 263,40
	40,60
	1 222,80
	67
	1 752 181,37
	0,00
	0,00
	0,00
	1 752 181,37
	1 386,88

	30.09.2017

	12
	пр.Шахтеров, д. 3
	1992
	2005
	панель
	9
	3
	6 312,60
	5 654,00
	202,30
	5 285,20
	256
	4 596 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 596 300,00
	812,93

	30.06.2017

	Итого за 2018 г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	24 428,90
	22 054,43
	641,30
	20 558,70
	889,00
	22 626 230,21
	0,00
	0,00
	0,00
	22 626 230,21
	1 025,93

	Х

	1
	ул.Кирова , д. 3
	1959
	2007
	кирпич
	3
	4
	1 943,43
	1 759,33
	53,00
	1 213,40
	43
	2 520 637,42
	0,00
	0,00
	0,00
	2 520 637,42
	1 432,73

	30.06.2018

	2
	ул.Ленина , д. 12
	1959
	2005
	кирпич
	2
	2
	914,60
	841,30
	80,00
	761,30
	31
	1 358 368,60
	0,00
	0,00
	0,00
	1 358 368,60
	1 614,61

	30.09.2018

	3
	пр. Ленина, д. 58
	1978
	2001
	панель
	5
	7
	8 395,80
	7 474,10
	274,80
	7 157,90
	298
	5 880 686,53
	0,00
	0,00
	0,00
	5 880 686,53
	786,81

	30.09.2018

	4
	ул. Лужбина, д. 3
	1980
	1998
	кирпич
	3
	2
	1 198,90
	1 090,90
	90,40
	1 000,50
	50
	1 979 302,20
	0,00
	0,00
	0,00
	1 979 302,20
	1 814,38

	30.09.2018

	5
	ул.Мира , д. 18
	1960
	2009
	кирпич
	2
	2
	745,70
	696,70
	143,10
	233,50
	25
	1 098 048,53
	0,00
	0,00
	0,00
	1 098 048,53
	1 576,07

	30.09.2018

	6
	б-р Молодежный, д. 17
	1989
	0
	панель
	5
	11
	10 311,27
	9 352,10
	0,00
	9 352,10
	415
	8 613 248,21
	0,00
	0,00
	0,00
	8 613 248,21
	921,00

	30.10.2018

	7
	ул.Фрунзе , д. 1
	1959
	2012
	кирпич
	2
	2
	919,20
	840,00
	0,00
	840,00
	27
	1 175 938,72
	0,00
	0,00
	0,00
	1 175 938,72
	1 399,93

	31.08.2018

	Итого за 2019 г.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	15 657,68
	13 243,23
	2 400,80
	9 774,83
	675,00
	22 626 135,77
	0,00
	0,00
	0,00
	22 626 135,77
	1 708,51

	Х

	1
	ул. Волкова д. 1а
	1995
	0
	кирпич
	5
	5
	3639,18
	3209,88
	611,5
	2598,38
	169
	3 360 462,87
	0,00
	0,00
	0,00
	3 360 462,87
	1 046,91

	30.09.2019

	2
	ул. Лужбина, д. 1а
	1989
	2011
	кирпич
	3
	3
	1 439,10
	1 302,50
	216,70
	1 085,80
	54
	1 759 382,73
	0,00
	0,00
	0,00
	1 759 382,73
	1 350,77

	30.10.2019

	3
	ул. Лужбина, д. 39
	1970
	2005
	кирпич
	2
	2
	772,30
	708,90
	89,60
	619,30
	24
	1 224 610,72
	0,00
	0,00
	0,00
	1 224 610,72
	1 727,48

	30.10.2019

	4
	ул.Мира , д. 20
	1960
	1975
	кирпич
	2
	2
	690,40
	636,90
	0,00
	636,90
	29
	1 871 297,22
	0,00
	0,00
	0,00
	1 871 297,22
	2 938,13

	30.08.2019

	5
	ул.Мира , д. 22
	1960
	1980
	кирпич
	2
	2
	690,30
	636,80
	76,10
	560,70
	34
	1 879 042,98
	0,00
	0,00
	0,00
	1 879 042,98
	2 950,76

	30.08.2019

	6
	ул.Мира , д. 28
	1960
	2009
	кирпич
	2
	2
	681,40
	627,70
	60,10
	567,60
	39
	2 527 830,99
	0,00
	0,00
	0,00
	2 527 830,99
	4 027,13

	30.08.2019

	7
	ул.Мира , д. 30
	1960
	2007
	кирпич
	2
	2
	680,70
	628,80
	98,40
	530,40
	29
	2 426 914,92
	0,00
	0,00
	0,00
	2 426 914,92
	3 859,60

	30.08.2019

	8
	ул.Мира , д. 36
	1960
	1986
	кирпич
	3
	2
	1 185,00
	1 065,90
	54,90
	619,10
	40
	1 612 432,10
	0,00
	0,00
	0,00
	1 612 432,10
	1 512,74

	30.08.2019

	9
	ул.Мира, д. 46
	1989
	2005
	кирпич
	5
	2
	3 873,6
	3 178,4
	344,9
	2 209,6
	162
	3 859 829,95
	0,00
	0,00
	0,00
	3 859 829,95
	1 214,39

	30.09.2019

	10
	ул. Фрунзе, д. 9
	1977
	2002
	кирпич
	3
	1
	2 005,70
	1 247,45
	848,60
	347,05
	95
	2 104 331,31
	0,00
	0,00
	0,00
	2 104 331,31
	1 686,91

	30.10.2019

Заместитель главы Березовского городского округа по ЖКХ

М.В.Шмулевич
Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации региональной программы капитального ремонта в многоквартирных домах на территории Березовского городского округа на 2017-2019 годы
	№ п\п
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь МКД
	Ожидаемое начисление
	Стоимость капитального ремонта,  ВСЕГО
	Виды услуг и (или) работ, предусмотренные частями 1, 2 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, абзацем вторым пункта 4 статьи 10 Закона Кемеровской области от 26.12.2013 № 141-ОЗ «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах»

	ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	ремонт внутридомовых инженерных систем тепло- снабжения
	ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения
	ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	работы по разработке проектной документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности)
	работы по строительному контролю

	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	куб.м
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	3а
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого за 2017-2019 г.г.
	75 749,2
	91 363 120,99
	80 113 460,61
	222 906,00
	8 274 270,60
	2 773 926,09
	94 218,00
	3
	4 500 000,00
	17 642
	45 305 724,68
	0
	0,00
	11 625
	13 487 053,58
	144
	1 755 476,10
	32
	2 064 635,06
	39
	1 635 250,51

	Итого за 2017 г.
	35 662,6
	43 457 136,8
	34 861 094,62
	0,00
	2 114 357,80
	0,00
	0,00
	3
	4 500 000,00
	7 793
	19 611 157,44
	0
	0,00
	6 729
	5 311 448,75
	144
	1 755 476,10
	11
	856 196,32
	14
	712 458,22

	1
	ул.Вахрушева , д. 21
	545,4
	680 228,64
	935 219,21

	463
	892 664,00

	1
	23 452,20
	1
	19 103,01

	2
	ул.Вахрушева , д. 23
	3 414,7
	4 216 006,08
	2 721 887,02

	1 093
	2 578 605,60

	1
	88 099,26
	1
	55 182,16

	3
	ул.Волкова, д. 16 (с 2016г)
	9 622,2
	11 544 343,20
	9 023 362,47

	2 395
	6 325 506,56

	4 619
	2 363 661,71

	2
	148 246,00
	2
	185 948,20

	4
	ул. Карбышева, д. 4
	923,2
	1 145 883,96
	1 572 254,04

	742
	1 500 446,88

	1
	39 697,60
	1
	32 109,56

	5
	ул.Кирова , д. 1
	1 927,4
	2 354 606,28
	2 238 242,98

	2 114 357,80

	1
	78 637,92
	1
	45 247,26

	6
	б-р Комсомольский, д. 1
(с 2016г)
	3 858,3
	4 786 980,12
	2 568 973,74

	964
	2 356 016,00

	1
	162 539,00
	1
	50 418,74

	7
	ул.Ленина , д. 10
	1 506,2
	1 869 814,44
	3 533 613,79

	1 059
	1 605 006,72
	144
	1 755 476,10
	1
	101 216,64
	2
	71 914,33

	8
	ул.Ленина , д. 20
	1 080,1
	1 342 949,40
	1 371 515,82

	1 051
	1 342 780,32

	0
	0,00
	1
	28 735,50

	9
	ул.Фрунзе, д. 11
	3 721,5
	4 394 070,72
	2 794 864,01

	1 120
	2 642 304,00

	1
	96 014,70
	1
	56 545,31

	10
	ул.Черняховского, д. 2
	1 381,3
	1 733 958,72
	1 752 680,17

	508
	1 657 807,20

	1
	59 395,90
	1
	35 477,07

	11
	ул.Черняховского, д. 4
	1 369,7
	1 714 686,48
	1 752 181,37

	508
	1 657 807,20

	1
	58 897,10
	1
	35 477,07

	12
	пр.Шахтеров, д. 3
	6 312,6
	7 673 608,80
	4 596 300,00

	3
	4 500 000,00

	0
	0,00
	1
	96 300,00

	Итого за 2018 г.
	24 428,90
	29 932 272,40
	22 626 230,21
	222 906,00
	6 159 912,80
	2 773 926,09
	94 218,00
	0
	0,00
	2 694
	7 468 108,81
	0
	0,00
	2 729
	4 765 755,87
	0
	0,00
	11
	681 627,33
	11
	459 775,31

	1
	ул.Кирова , д. 3
	1 943,4
	2 387 762,68
	2 520 637,42

	1 376
	2 416 072,18

	1
	52 861,30
	1
	51 703,94

	2
	ул.Ленина , д. 12
	914,6
	1 141 812,36
	1 358 368,60

	864
	1 299 463,68

	1
	31 096,40
	1
	27 808,52

	3
	пр. Ленина, д. 58
	8 395,8
	10 143 848,52
	5 880 686,53

	2 054
	5 580 748,81

	1
	180 509,70
	1
	119 428,02

	4
	ул. Лужбина, д. 3
	1 198,9
	1 480 569,48
	1 979 302,20

	640
	1 887 360,00

	1
	51 552,70
	1
	40 389,50

	5
	ул.Мира , д. 18
	745,7
	945 561,24
	1 098 048,53

	489
	1 050 220,02

	1
	25 353,80
	1
	22 474,71

	6
	б-р Молодежный, д. 17
	10 311,3
	12 692 670,12
	8 613 248,21

	5 655 731,60
	2 546 883,69

	2
	235 096,96
	2
	175 535,97

	7
	ул.Фрунзе , д. 1
	919,2
	1 140 048,00
	1 175 938,72
	222 906,00
	504 181,20
	227 042,40
	94 218,00

	4
	105 156,48
	4
	22 434,64

	Итого за 2019 г.
	15 657,7
	17 973 711,8
	22 626 135,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 155,0
	18 226 458,4
	0,0
	0,0
	2 167,4
	3 409 849,0
	0,0
	0,0
	10,0
	526 811,4
	14,0
	463 017,0

	1
	ул. Волкова д. 1а
	3 639,2
	4 356 449,14
	3 360 462,87

	980
	3 198 132,00

	1
	93 890,84
	1
	68 440,02

	2
	ул. Лужбина, д. 1а
	1 439,1
	1 767 753,00
	1 759 382,73

	862
	1 661 936,00

	1
	61 881,30
	1
	35 565,43

	3
	ул. Лужбина, д. 39
	772,3
	962 119,08
	1 224 610,72

	605
	1 166 440,00

	1
	33 208,90
	1
	24 961,82

	4
	ул.Мира , д. 20
	690,4
	864 400,68
	1 871 297,22

	490
	944 720,00

	471
	858 305,28

	1
	29 687,20
	2
	38 584,74

	5
	ул.Мира , д. 22
	690,3
	864 264,96
	1 879 042,98

	494
	952 432,00

	466
	858 180,96

	1
	29 682,90
	2
	38 747,12

	6
	ул.Мира , д. 28
	681,4
	851 914,44
	2 527 830,99

	490
	1 599 066,00

	615
	847 116,48

	1
	29 300,20
	2
	52 348,31

	7
	ул.Мира , д. 30
	680,7
	853 407,36
	2 426 914,92

	460
	1 501 164,00

	615
	846 246,24

	1
	29 270,10
	2
	50 234,58

	8
	ул.Мира , д. 36
	1 185,0
	1 446 639,48
	1 612 432,10

	648
	1 528 761,60

	1
	50 955,00
	1
	32 715,50

	9
	ул.Мира, д. 46
	3 873,6
	4 313 724,48
	3 859 829,95

	1128
	3 681 115,20

	1
	99 938,88
	1
	78 775,87

	10
	ул. Фрунзе, д. 9
	2 005,7
	1 693 039,14
	2 104 331,31

	998
	1 992 691,63

	1
	68 996,08
	1
	42 643,60

Заместитель главы Березовского городского округа по ЖКХ

М.В.Шмулевич
Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
на территории Березовского городского округа на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь многоквартирного дома (далее МКД), всего
	Количество жителей, зарегистрированных в мкд на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество  МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III     квартал
	IV      квартал
	всего
	I квартал
	II      квартал
	III     квартал
	IV     квартал
	всего

	Березовский городской округ
	кв.м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого за 2017-2019 г.г.
	75 749,2
	2 940
	0
	4
	20
	5
	29
	0,00
	18 709 273,63
	44 907 750,00
	16 496 436,97
	80 113 460,61

	1
	Итого за 2017 г.
	35 662,6
	1376
	0
	3
	8
	1
	12
	0,00
	16 188 636,21
	15 877 594,40
	2 794 864,01
	34 861 094,62

	2
	Итого за 2018 г.
	24 428,9
	889
	0
	1
	5
	1
	7
	0,00
	2 520 637,42
	11 492 344,59
	8 613 248,21
	22 626 230,21

	3
	Итого за 2019 г.
	15 657,7
	675
	0
	0
	7
	3
	10
	0,00
	0,00
	17 537 811,01
	5 088 324,76
	22 626 135,77

Заместитель главы Березовского городского округа по ЖКХ

М.В.Шмулевич